
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Hlivištia, 

konaného dňa 08. 12. 2019  

_______________________________________________________ 

 

Prítomní:  Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce 

                 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa, Gabriel  Ovsaník -    

                 poslanci      

                 Anna Suraničová - zamestnankyňa obce 

 

Agáta Mižáková - hlavná kontrolórka obce sa ospravedlnila. 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu Sobrance 

4. Rôzne 

5. Diskusia a záver 

  
K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Miroslav Džuba, starosta obce.  Privítal 

všetkých prítomných a skonštatoval, že sú prítomní všetci 5 poslanci. Zasadnutie je uznášania 

schopné. 

Zároveň prítomným predložil na schválenie program dnešného zasadnutia. 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh  programu schválený 5 hlasmi. 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľku Annu Suraničovú, pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice poslancov Juraja Kicu a Gabriela Ovsaníka.  

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice schválené 5 hlasmi. 

 

K bodu 3. Návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu Sobrance  

Starosta obce predložil Návrh Dodatku č.1 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu, 

ktorá bola uzatvorená  31. 12. 2015 na dobu určitú do 31.12.2019. Je potrebné dodatkom 

predlžiť dobu trvania do 31. 12.2023, nakoľko Spoločný obecný úrad so sídlom v Sobranciach 

zabezpečuje činnosti preneseného výkonu štátnej správy na úseku stavebného poriadku 

a územného plánovania, miestnych a účelových komunikáciách a životného prostredia. 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol  Dodatok č. 1 k Zmluve o zriadení 

spoločného obecného úradu v Sobranciach schválený 5 hlasmi. 
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K bodu 4.  Rôzne  

4.1. Verejná zbierka obce Kolíňany a Jelenec 
Starosta prítomným predložil list obcí Kolíňany a Jelenec, ktorým uvedené obce vyhlásili 

verejnú zbierku pre obete nehody nákladného auta a autobusu pravidelnej linky Nitra - 

Kolíňany – Jelenec dňa 13. 11. 2019. Starosta navrhol do tejto zbierky prispieť sumou 50,- € 

 

4.2. Verejná zbierka mesta Prešov 

V piatok 6. decembra v meste Prešov vybuchol plyn v paneláku. Mesto Prešov zverejnilo účet 

pre občanov postihnutých výbuchom plynu. Starosta navrhol prispieť sumou 250,- €. 

 

 

K bodu 5.  Diskusia a záver 
V diskusii nevystúpil nikto, nakoľko sa poslanci k jednotlivým bodom programu vyjadrovali 

priebežne. Na záver sa starosta prítomným poďakoval za ich účasť. 

 

Zapísala: Anna Suraničová 

 

 

Mgr. Miroslav Džuba 

                                                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

Overovatelia: Juraj Kica   .................................... 

 

Gabriel Ovsaník  ...................................  
 


